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تحلیل روز

کارتون روزعربستان

قاب بین الملل

هند در کشمیر به دنبال چیست؟ 

 در یک اقــدام غیرمنتظره دولت هند ماده ۳۷۰ 
قانون اساسی هند را که به ایالت های جامو و کشمیر 
نوعی خودمختاری اعطا می کرد،  لغو کرد و سنگ 
بنای یک تنش جدید را با همسایه  هسته ای اش 
پاکستان بنا گذاشت. این ماده قانونی در هند به 
کشمیر اختیار وضع قانونی به جز در برخی موارد 
کلان را می داد و مردم مسلمان جامو و کشمیر آن را 
حافظ استقلال خود می دانسته اند. گفته می شود 
این حرکت دولت جدید هند برای دست اندازی 
به ترکیب جمعیتی و اسکان هندوها در این منطقه 
و کاهش قدرت مسلمانان هند بوده است. نکته 
درخور توجه عکس العمل و محکومیت فوری چین 
و انفعال نسبی ایالات متحده در برابر این اقدام 
است. عکس العمل چین در حالی است که خود 
ایــن کشور سال هاست که مسلمانان اویغور را 
قلع وقمع می کند، پس نمی تواند جنبۀ  دلسوزی 
برای مسلمانان داشته باشد. از طرفی هند تمام 
راه های ارتباطی با دنیای خارج از کشمیر را مسدود 
کرده و دست به سرکوب و بازداشت رهبران احزاب 
ــورش داخلی و  ــرای جلوگیری از ش کشمیری ب
واکنش های خارجی در اثر درز اخبار کرده است. 
این کار به طور مشخص و مستقیم آتش افروخته 
شده را در پاکستان برافروخته تر می کند. بعید به 
نظر می رسد که دولت هند صرفاً با قصد دخالت در 
یک موضوع قومیتی و داخلی دست به عملی زده 
باشد که خشم دولت پاکستان رقیب قدیمی و قدرت 
هسته ای را برانگیزد. به طور مشخص این جدال 
قدیمی بر سر کشمیر بین این دو قدرت آسیایی 
هسته ای می تواند آن هم در زمانی که روسیه و آمریکا 
از پیمان های منع گسترش موشک های هسته ای 
و پیمان های مشابه بیرون آمده اند خطر شروع 
یک رقابت تسلیحاتی اتمی را کنار اقیانوس هند و 
بیخ گوش منافع آمریکا در برداشته  باشد. رقابتی 
که برای هر دو طرف وسوسه انگیز بوده و هر کدام 
در صورت بالا گرفتن تنش ها به خود حق هرگونه 
پیشرفت و گسترش در این زمینه را می دهند. این 
رقابت احتمالی دلیل ترس چین از این تنش را نشان 
می دهد. همچنین می تواند نشان دهنده نیم نگاه 
دولت هند به بهبود اخیر در روابط آمریکا و پاکستان 
و نیم نگاهی دیگر به ایجاد امکان افزایش قدرت 

هسته ای اش از این رهگذر باشد.

 حیات لابی اسلحه مهم تر از 
جان آمریکایی ها 

کاریکاتوری که در شبکه های اجتماعی به عنوان 
واکنش مردم به دو تیراندازی در ال پاسو و اوهایو 
دست به دست می چرخد. در این کاریکاتور ده ها 
تن با گلوله کشته شده اند؛ اما عمو سام به عنوان نماد 
»آمریکا«، »انجمن ملی سلاح« )NRA( را محافظت 
می کند و می گوید همه چیز  اوکی است و شما در 

امان هستید. 

انتشار تصویر جنجالی دستگیری یک 
سیاه پوست درتگزاس

 خاطره برده داری درآمریکا 
تازه شد

ایالت  در  سیاه پوست  فــرد  یک  تصاویر  انتشار 
تگزاس آمریکا که مــامــوران وی را دســت بسته 
با طناب به دنبال دو پلیس اسب ســوار به مرکز 
پلیس انتقال می دهند با انتقادات گسترده ای 
مواجه شده است. بستن متهمان سیاه پوست به 
یکدیگر و پیاده راه بردن آن ها در حالی که مردان 
سفیدپوست شلاق به دست و تفنگ به دوش در 
جلو و پشت صف آن ها حرکت می کردند روشی 
مرسوم در دوران برده داری در آمریکا بود. پس از 
بالا گرفتن اعتراض ها پلیس تگزاس به طور رسمی 
عذرخواهی کرده و گفته دستورالعمل های خود 
را بازبینی کــرده و طی آیین نامه ای استفاده از 
این روش بــرای انتقال دستگیرشدگان توسط 
پلیس سوار را متوقف کــرده اســت.ورنــون هیل، 
رئیس پلیس گالوستون  در عین حال گفته   که 
این روش برای انتقال بازداشت شدگان به مرکز 
پلیس در مواردی قابل قبول است !اما در این واقعه 
مشخص "افسران پلیس تصمیم بدی گرفته اند".
همزمان لئون فیلیپس، مدیر انجمن ائتلاف برای 
عدالت ناحیه گالوستون به بی بی سی گفته کسی 
که این عکس را گرفته خواسته ناشناس باقی بماند. 
وی تاکید کرده که به عنوان یک ساکن گالوستون 
ــاره این واقعه کار سختی"  تگزاس "صحبت درب
است. او افزود :"این یک حماقت محض بوده. تا 
آن جا که من می دانم اگر مظنون یک سفیدپوست 
بــود، امکان نداشت از این روش بــرای انتقال او 
استفاده کنند."به گزارش هیوستون کرونیکل، فرد 
سیاه پوست که اکنون به قید وثیقه آزاد است حاضر 

به مصاحبه نشده است.

 »استیضاح بیل کلینتون« به

 تهیه کنندگی مونیکا لوینسکی 
مونیکا لوینسکی مجموعه ای تلویزیونی را درباره روند 
استیضاح بیل کلینتون تهیه کنندگی خواهد کرد که 
قرار است تنها چند هفته پیش از انتخابات ۲۰۲۰ 
پخش شود. شبکه تلویزیون "اف اکس" در بیانیه ای 
از ساخت این مجموعه خبر داد که سومین فصل از 
مجموعه "داستان جنایی آمریکایی" خواهد بود و به 
وقایع روند استیضاح بیل کلینتون، رئیس جمهوری 
سابق آمریکا و داستان مونیکا لوینسکی، کارآموز 
سابق کاخ سفید و دو زن دیگر در این ماجرا خواهد 
پرداخت. بسیاری از کاربران شبکه های اجتماعی 
پخش این سریال در آستانه انتخابات را به نفع دونالد 

ترامپ، رئیس جمهوری فعلی آمریکا دانستند.
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فراخبر

عبدالباری عطوان:

چین برنده بازی که آمریکا شروع کرد

آزمایش های موشکی دور برد کره شمالی، فصل جدیدی از 
بحران رو به صعود میان ایالات متحده آمریکا و چین در شرق 
آسیا  را آغاز کرده است. رهبران کره شمالی تصمیم گرفتند 
که با قدرت ایالات متحده آمریکا را با انجام این آزمایش های 
موشک های دور برد که می توانند به عمق آمریکا برسند، به 
چالش بکشند؛ مسئله ای که »جان بولتون« مشاور امنیت ملی 
آمریکا آن را نقض تفاهم هایی دانست که در دو دیدار سران 
آمریکا و رهبر کره شمالی میان »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا و »کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی در سنگاپور و در 

هانوی برگزار شد، بر سر آن ها توافق شد.
»عبدالباری عطوان« نویسنده و تحلیل گر مشهور عرب در  

سرمقاله رأی الیوم نوشت: چین در مقابل اقــدام تحریک 
آمیز جدید آمریکا ساکت نمی نشیند و کت بسته باقی نمی 
ماند. استقرار این موشک های میان برد و مجهز به کلاهک 
های هسته ای،  امنیت و ثبات و مناطق تحت نفوذ چین را 
تهدید می کند و بعید نمی دانیم که آزمایش های موشکی 
کره شمالی غیرمنتظره در چارچوب این واکنش صورت 
گرفته باشد. جنگ اقتصادی میان چین و آمریکا این روزها 
وارد مرحله تشدید بی سابقه ای شده است. رهبران چین 
به تصمیم ترامپ برای اعمال تعرفه های گمرکی بر ۳۰۰ 
میلیارد دلار کالای چینی صادراتی به آمریکا پاسخ قوی دادند 
زمانی که تصمیم گرفتند واردات تولیدات کشاورزی آمریکا 
را متوقف کنند و ارزش واحد پول خود را برای افزایش حجم 
صادرات به کشورهای دیگر جهان پایین بیاورند؛ موضوعی 
که باعث شد ترامپ چین را به دستکاری ارزی متهم کند. 

بازارهای مالی آمریکا روز دوشنبه بیش از ۳ درصد از ارزش 
خود را به دلیل فروپاشی مذاکرات چین و آمریکا برای حل 
مسائل اختلافی به شکل مسالمت آمیز از دست دادنــد و 
شاخص بازار سهام آمریکا نیز نزدیک به هزار واحد سقوط 
کرد و در نهایت نیز بازار بورس با خسارت 8۰۰ واحدی بسته 
شد. واکنش انتقام جویانه بزرگ تر چین پایان سلطه دلار بر 
بازارهای مالی جهانی از طریق چشم پوشی از آن به شکل 
سریع و جایگزین کــردن آن با یــوان طلایی است که حجم 
معامله با آن هم اکنون نزدیک به 1۰ تریلیون رسیده است 
و کشورهای مختلف از جمله روسیه، هند، پاکستان، ترکیه، 
ایران، ونزوئلا و برخی از کشورهای عربی از آن به عنوان ارز 
جایگزین استفاده می کنند و برخی کارشناسان بر این باورند 
که پایان سلطه واحد پول آمریکا و جایگزینی آن با همتای 

چینی اش طی پنج سال رخ خواهد داد. 

در طول شش ماه تعلیق پیمان منع موشک های هسته 
ای میان برد INF، واشنگتن بارها از پایبند نبودن به 
توافق از سوی روسیه سخن می گفت. اما ترامپ در 
این مدت چند باری پرسید: چرا چینی ها در این بازی 
توافق اتمی حضور ندارند؟ برای همین یک روز پس 
از خروج واشنگتن از این پیمان، مارک اسپر، وزیر 
دفاع آمریکا از تصمیم کشورش برای مقابله با روند 
قدرت گرفتن چین در آسیا و استقرار موشک های 
جدید در شرق این قاره خبر داد. حالا چین می گوید 
که در برابر استقرار موشک های میان برد در آسیا 
»بی تفاوت« نخواهد ماند. فو کونگ، سرپرست بخش 
کنترل تسلیحات در وزارت خارجه چین، گفت: »پکن 
در برابر اقدام آمریکا بیکار نخواهد نشست و اقدامات 

متقابل انجام خواهد داد«. او همچنین به طور مشخص 
با نام بــردن از برخی همسایگان چین، مانند کره 
جنوبی، استرالیا و ژاپن، از آن ها خواست تا از میزبانی 
موشک های کوتاه برد آمریکا در خاک خود پرهیز کنند 
و هشدار داد استقرار موشک های آمریکایی در خدمت 
منافع امنیت ملی این کشورها نخواهد بود. فو کونگ، 
گفته است »با توجه به تجربه بحران موشکی کوبا، 
آمریکا باید احساس پکن درباره استقرار موشک هایش 
در منطقه را درک کند.« در سال 1۹۶۲ در واکنش به 
استقرار سامانه های موشکی آمریکا در ترکیه، مسکو 
به استقرار موشک های بالستیک خود در کوبا اقدام 
کرد. بحران موشکی کوبا، شوروی و آمریکا را در آستانه 

جنگ اتمی قرار داد.

چین: با استقرار موشک های میان برد توسط آمریکا مقابله می کنیم 

یادآوری بحران موشکی کوبا به واشنگتن 

بن سلمان می خواهد پرونده 
قتل خاشقچی را قبل از انتخابات 

آمریکا ببندد 

براساس سندی افشاگرانه از سازمان اطلاعات 
امارات که سایت »میدل ایست آی« آن را منتشر 
ــرده، آمــده اســت: محمد بن سلمان مصمم به  ک
تسریع در انجام روال حقوقی محاکمه متهمان 
قتل جمال خاشقچی قبل از آغاز پویش انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکاست. در این سند آمده 
است: اگر ریاض به سرعت این پرونده را ببندد و 
مسئولان را قبل از انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا محکوم کند، گامی با درایــت خواهد بود 
وگرنه این جنایت به یکی از موضوع های مورد بحث 
تبدیل می شود. ماه میلادی گذشته دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا درخواست سازمان ملل برای 
انجام تحقیقاتی از سوی دفتر تحقیقات فدرال)اف 
بی آی( دربــاره قتل خاشقچی را رد و اعلام کرد 
که این مسئله فروش سلاح آمریکا را در معرض 
خطر قرار می دهد. این گزارش یکی از سلسله 
گزارش های ماهانه مرکز سیاست گذاری های 
امــارات است که یک مرکز تحقیقاتی نزدیک به 
دولت امــارات و سازمان های امنیتی آن است. 
این گــزارش تنها به دست اندک مقامات ارشد 
ــزارش ماهانه  ــارات می رسد تحت عنوان »گ ام
درباره عربستان شماره ۲۴ مه ۲۰1۹« منتشر 
شد. طبق سند اماراتی، تلاش های عربستان 
برای بستن پرونده متمرکز بر تلاش برای گرفتن 
موافقت خانواده خاشقچی با دیه یا یک تسویه 
حساب مالی است که بین طرف های مربوط به 
امضا برسد و در ازای این زد و بند مالی آن ها از حق 
قصاص بگذرند. این گزارش می گوید، مقامات 
سعودی برنامه ریزی می کنند تا از یک موسسه 
دینی در عربستان برای بستن این پرونده کمک 
بگیرند.روزنامه نیویورک تایمز طی خبری در 
آوریل نوشت، به فرزندان خاشقچی خانه هایی 
چندین میلیون دلاری و پرداخت های ماهانه بیش 

از 1۰ هزار دلار اعطا شده است. 

کره شمالی طی روزهای گذشته به صورت متوالی 
در حال انجام آزمایش های موشکی است. اقدامی 
که واکنش و تعجب واشنگتن را درباره عملکرد این 
کشور در محاصره تحریم های بین المللی در پی 
داشته است. حالا، خبرگزاری رویترز می گوید به 
نسخه ای محرمانه از گــزارش سازمان ملل دست 
سازمان  هکرهای  می دهد  نشان  که  یافته است 
اطلاعات کره شمالی با حملات »فزاینده و پیچیده« 
سایبری و سرقت حدود دو میلیارد دلار از بانک های 
بین المللی و بازارهای مبادله »رمزارز« )ارز مجازی(، 
به برنامه توسعه موشکی و هسته ای این کشور کمک 
کرده اند. کارشناسان کمیته تحریم های کره شمالی 
در شورای امنیت سازمان ملل با تهیه این گزارش بر 
اساس یافته هایشان طی شش ماه گذشته می گویند 
پیونگ یانگ اگرچه آزمایش هسته ای جدیدی یا 
ــداده، اما  موشک های بالستیک قاره پیما انجام ن
برنامه هسته ای و موشکی خود را توسعه داده است. 
رویترز می نویسد گزارش یادشده هفته گذشته به 
اعضای شورای امنیت سازمان ملل ارسال شده است. 
گزارشی که به سفارش کارگروه ناظر برتحریم های 
کره شمالی سازمان ملل متحد تهیه شده است. 
اخبار منتشر شده اما توضیحی درباره دوره زمانی 

فعالیت هکرهای کره شمالی نداده است. بر اساس 
این گــزارش، حملات کره شمالی علیه بازارهای 
ــازه داده »بــه کمک شیوه  رمــزارز به ایــن کشور اج
هایی کسب درآمد کند که ردگیری آن ها سخت تر و 
نظارت بر آن ها توسط دولت ها نسبت به بخش های 
سنتی بانکداری کمتر است.« این گزارش می افزاید، 
کارشناسان سازمان ملل حداقل ۳۵ حمله اینترنتی 
هکرهای کره شمالی به مؤسسات مالی و مبادله 
رمــزارز در 1۷ کشور را بررسی می کنند. به غیر از 
فعالیت در فضای مجازی، کره شمالی تحریم های 
سازمان ملل را با انتقال کشتی به کشتی کالاها و 
خریداری اقلام مرتبط با سلاح نقض کرده است. 
شورای امنیت سازمان ملل از سال ۲۰۰۶ تحریم 
هایی را بر کره شمالی اعمال کرده که صادرات زغال، 
آهن، سرب، منسوجات و غذاهای دریایی را ممنوع 
می کند. واردات نفت خام و محصولات پالایش شده 
نفتی توسط این کشور هم محدود شده است. این 
تحریم ها در حالی پابرجاست که دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا تاکنون سه دیدار در سنگاپور، ویتنام و 
نوار مرزی با کیم جونگ اون رهبر کره شمالی داشته 
است. دیدارهایی که هیچ یک به برداشته شدن تحریم 

های سنگین علیه پیونگ یانگ کمکی نکرده است.

وزارت دفــاع آمریکا دیــروز اعــلام کرد، 
ــای اخــیــر مــجــدد به  ــاه ه ــش در م داعـ
سری  شبکه  تقویت  و  فعالیت  توسعه 
خــود در عــراق و سوریه مبادرت کرده 
است. هرچند گزارش جدید پنتاگون 
ــور نــامــشــروع  ــض ســعــی در تــوجــیــه ح
نظامیان آمریکایی در منطقه دارد. به 
گــزارش خبرگزاری اسپوتنیک، گِلِن 
فاین، بــازرس کل وزارت دفــاع آمریکا 
)پنتاگون( در گزارشی درباره عملکرد 
ــش به  ــا داعـ ــلاف مــدعــی مقابله ب ــت ائ
ــرد، »با  ــلام ک سرکردگی کشورش اع
ــن کــه داعـــش سرزمین های  وجـــود ای
خلافت )خودخوانده اش( را در عراق 
ــا توانسته  ــت داده ام و ســوریــه از دس
است توانایی عملیاتی خود در عراق 
را احیا کند و در حال بازخیز در سوریه 
است.« بر اساس این گزارش، نیروهای 
داعش به عملیات تروریستی و انتحاری 
خود در دو کشور ادامه می دهند. این 
گــروه در کنار عملیات تروریستی، به 
تازگی با تشکیل یک گروه شورشی به 
خود  بیشتر  فرماندهی  توسعه  دنبال 
در کشور عراق است. گزارش سه ماهه 
هجدهمین بازرس کل عملیات راهکار 
ذاتی وزارت دفاع آمریکا و به رسمیت 
شناختن تهدیدات داعش در کشورهای 
سوریه و عراق در حالی منتشر می شود 
ــد تــرامــپ رئــیــس جمهوری  ــال کــه دون
آمریکا در دسامبر سال گذشته مدعی 
شد با شکست گروه داعــش، نیروهای 
آمریکایی از کشور سوریه خارج خواهند 
شد. بر اساس تخمین کارگروه مشترک 

عملیات راهــکــار ذاتــی ارتــش آمریکا، 
در زمــان حاضر حــدود 1۴ تا 18 هزار 
داعشی در کشورهای عــراق و سوریه 
حضور دارنـــد و بیش از ســه هــزار نفر 
آنــان نیروهای خارجی ملحق شده به 
داعش هستند. هرچند تخمین تعداد 
تروریست هــای داعــش از سازمان ها 
و کارشناسان مختلف بسیار متفاوت 
است. جیمز جفری نماینده ویژه آمریکا 
در سوریه نیز هفته گذشته اعلام کرد؛ 
ــزار نیروی فعال داعش  ــدود 1۵ ه ح
ــد. این  ــراق حضور دارنـ در سوریه و ع
گزارش هشدار می دهد که هم اکنون، 
این  متحدان  و  آمریکایی  مستشاران 
کشور از امکانات و توانایی کافی برای 
ــاه الهول ویژه  نظارت نزدیک بر اردوگ
بــی جاشدگان جنگ داخــلــی سوریه 
برخوردار نیستند و داعش این امکان 
را یافته است تا بدون مواجهه با مانع، به 
ترویج عقاید خود در میان آوارگان ادامه 
دهد. در اوج جنگ متحدان آمریکا با 
داعش، شمار نفرات آمریکایی اعزامی 
برای حمایت از نیروهای دموکراتیک 
سوریه به حدود سه هزار نفر می رسید اما 
این تعداد به میزان قابل توجهی کاهش 
یافته هرچند وزارت دفاع شمار نفرات 
باقی مانده در سوریه را فــاش نکرده 
است. بقایای داعش در عراق همچنان 
فعال هستند و ماه گذشته هواپیماهای 
نظامی ائتلاف به رهبری آمریکا در عراق 
در سی و سه ماموریت جنگی، نفرات، 
مواضع، ساختمان ها و تونل های مورد 

استفاده این گروه را هدف قرار دادند. 

سازمان ملل از سرقت 2 میلیارد دلاری هکرهای کره شمالی خبر داد 

رمز ارزها کلید عبور اون از تحریم

پنتاگون مدعی شد: 

 داعش شبکه سری در عراق و سوریه 
ایجاد کرده است 

حدود ساعت ۹:۰۴ صبح دیــروز یک ماشین 
بمب گذاری شده در کنار یک مرکز پلیس در 
شد.  منفجر  افغانستان  پایتخت  کابل،  شهر 
یک مغازه دار به خبرگزاری فرانسه گفت: »یک 
صدای خیلی مهیب شنیدم و تمام شیشه های 
مغازه خرد شد. سرم را برگرداندم و نمی دانستم 

چه اتفاقی افتاده است. اما شیشه های بیست 
مغازه که در فاصله یک کیلومتری محل انفجار 
قرار داشتند تمام ریخته بود.« طالبان با صدور 
بیانیه ای مسئولیت این انفجار را که 18 کشته 
و 1۴۵ زخمی بر جای گذاشته، برعهده گرفته 
است. این حملات در حالی انجام شده است که 

به نظر می رسد نمایندگان طالبان و آمریکا طی 
هشت دور مذاکره در قطر به توافقی تاریخی 
بــرای پایان دادن به جنگ 18 ساله نزدیک 
می شوند. اما همزمان با مذاکره خشونت ها 
ــازه ای را تجربه می کند.  در افغانستان دور ت
یکی از موارد اصلی مذاکرات، توافق روی یک 
آتش بس است که گروه شورشی طالبان تاکنون 
آن را نپذیرفته است. پیشتر در روز شنبه دفتر 
نمایندگی سازمان ملل متحد در افغانستان 
)یوناما( اعلام کرده بود شمار غیرنظامیانی را 
که ماه گذشته میلادی، ژوئیه، با 1۵۰۰ زخمی 
و کشته، مرگبارترین ماه بــرای غیرنظامیان 

سال  دو  از  افغانستان 
ــوده  ــو ب پــیــش بــدیــن س
است. صدیق صدیقی؛ 
ــوی ریــاســت  ــگ ــن ــخ س
افغانستان  جمهوری 
بــا اشـــاره بــه مــذاکــرات 
طالبان در دوحه گفت: 
»هرچند رهبران گروه 

طالبان در بیرون از کشور با افراد مختلف وارد 
پروسه ای به نام صلح شده اند؛ اما این طرف 
جنگجویان آنــان در بین مــردم هــراس پخش 

می کنند و جنایت بزرگ علیه بشریت را مرتکب 
می شوند. حمله امروز طالبان علیه غیرنظامیان 
نشان دهنده این است که این گروه فتنه انگیز و 
باورمند به خشونت مانع اصلی صلح هستند« 
گروه طالبان روز سه شنبه نیز با نشر اعلامیه ای 
ــه انــتــخــابــات افــغــانــســتــان را مختل  گــفــت ک
می کند و مردم را تهدید کرد که در تجمعات و 
کارزارهای انتخاباتی شرکت نکنند.انتخابات 
۶ مــهــر)۲8  ریــاســت جــمــهــوری افغانستان 
ــارزار  سپتامبر( امــســال بــرگــزار مــی شــود و ک
انتخاباتی نامزدهای این انتخابات از ۶ مرداد 
آغاز شده است. در انتخابات ریاست  جمهوری 
نامزد   18 افغانستان 
از جمله محمد اشرف 
غنی، رئیس جمهوری 
ــدا... عـــبـــدا...،  ــبـ و عـ
رئیس اجرایی کشور با 
خواهند  رقابت  به  هم 
ــت. کمیسیون  ــرداخ پ
ــات  ــاب ــخ ــت مــســتــقــل ان
افغانستان روز دوشنبه اعلام کرد که در صورت 
تحریم انتخابات حتی با دو نامزد هم انتخابات 

ریاست جمهوری را برگزار می کند.

18 کشته و 14۵ زخمی در انفجار انتحاری طالبان در غرب کابل 

زلزله پس از 8 دور مذاکره 


